

平成30年度 収支報告書

自 平成30年4月 1日

至 平成31年3月31日

一般社団法人

全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

貸借対照表

平成31年3月31日現在

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	189,716,924	56,124,194	133,592,730
未収金	225,574,288	47,372,726	178,201,562
前払費用	0	638,306	-638,306
流動資産合計	415,291,212	104,135,226	311,155,986
2. 固定資産			
無形固定資産			
商標権	362,154	175,047	187,107
その他固定資産合計	1,099,350	1,099,350	0
固定資産合計	1,461,504	1,274,397	187,107
資産合計	416,752,716	105,409,623	311,343,093
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	389,867,045	87,044,987	302,822,058
前受金	600,000	600,000	0
預り金	518,021	368,422	149,599
流動負債合計	390,985,066	88,013,409	302,971,657
負債合計	390,985,066	88,013,409	302,971,657
III 正味財産の部			
正味財産	25,767,650	17,396,214	8,371,436
正味財産合計	25,767,650	17,396,214	8,371,436
負債及び正味財産合計	416,752,716	105,409,623	311,343,093

正味財産増減計算書

平成30年4月1日～平成31年3月31日まで

単位:円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	24,900,000	33,000,000	-8,100,000
受取国庫補助金	732,808,639	541,604,027	191,204,612
受取利息	1,575	1,316	259
雑収入	10,000	10,000	0
経常収益計	757,720,214	574,615,343	183,104,871
(2) 経常費用			
事業費			
補助金事業費(全額)	678,271,681	523,829,461	154,442,220
補助金事業費(半額)	0	165,325	-165,325
会員補助金還元金	13,101,600	15,687,237	-2,585,637
事業費計	691,373,281	539,682,023	151,691,258
管理費			
役員報酬	7,080,000	7,213,333	-133,333
給与手当	19,140,000	12,460,000	6,680,000
出向負担金	4,200,000	11,524,710	-7,324,710
派遣人件費	7,155,450	676,525	6,478,925
福利厚生費	3,754,978	2,565,781	1,189,197
事業費(事務局)	2,207,740	1,680,996	526,744
会議費	132,144	133,284	-1,140
旅費交通費(注1)	6,173,739	805,795	5,367,944
通信運搬費	450,782	499,464	-48,682
消耗品費	2,736,876	1,531,420	1,205,456
水道光熱費	157,380	135,167	22,213
賃借料(注2)	3,089,992	2,849,520	240,472
広告宣伝費	32,400	32,400	0
新聞図書費	203,315	225,625	-22,310
リース代	542,160	501,552	40,608
租税公課	80,000	90,000	-10,000
雑費	510,518	496,825	13,693
商標権償却	28,023	2,966	25,057
管理費計	57,675,497	43,425,363	14,250,134
経常費用合計	749,048,778	583,107,386	165,941,392
当期経常増減額	8,671,436	-8,492,043	17,163,479
II 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	300,000	0	300,000
当期収支差額	8,371,436	-8,492,043	16,863,479
前期繰越収支差額	17,396,214	25,888,257	-8,492,043
次期繰越収支差額	25,767,650	17,396,214	8,371,436

注1 旅費交通費には、事務局経費として認められた旅費交通費(海外分)4,631,864円が含まれています。

注2 賃借料には、事務局経費として認められた借料(海外分)3,012円が含まれています。